
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ  
Број: XXV-404-4/19-25 
Дана: 29. августа 2019. године  

 
ДOДАТНЕ ИНФOРМАЦИЈE/ПOЈАШЊЕЊА БРОЈ 2 

у поступку јавне набавке услуга – Израда техничке документације за управљање 
отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки Петровац, Беочин, 

Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања регионалног система 
управљања отпадом 
шифра: 1.2.20/2019 

 
Наручилац је дана 28.08.2019. године путем е-маила од заинтересованог лица 

примио питање у вези са  захтевом за обилазак локација  за јавну набавку услуга – Израда 
техничке документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка 
Паланка, Бачки Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу 
успостављања регионалног система управљања отпадом, шифра: 1.2.20/2019. 

 
ПИТАЊЕ 2: „Наше предузеће је заинтересована за обилазак локације, па Вас најлепше 

молимо да нам појасните:  
Да ли је обавезан обилазак ? 
Да ли имате одређен термин за обилазак локације? 
Да ли се у једном дану обилазе све локације предметне набавке? “ 

 
На основу члана 54. став 12. тачка 1) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

Републике Србије” бр. 124/12, 14/15 и 68/15), Комисија за јавну набавку сачинила је дана 
28.08.2019. године, додатне информације/појашњења:  
 
ОДГОВОР 2:  
„Конкурсном документацијом у поступку јавне набавке услуга – Израда техничке 
документације за управљање отпадом за Град Нови Сад и општине Бачка Паланка, Бачки 
Петровац, Беочин, Жабаљ, Србобран, Темерин и Врбас, а у циљу успостављања 
регионалног система управљања отпадом, између осталог, одређено је да ће Наручилац 
ради обезбеђивања услова за припрему прихватљивих понуда, омогућити обилазак и 
преглед локација и увид у постојеће стање објеката. 
Заинтересовано лице може обићи локације и прегледати објекте радним данима, у периоду 
од 10 до 14 часова, уз претходну пријаву што ће се евидентирати од стране Наручиоца. 
Пријава за преглед се доставља путем електронске поште и мора садржати: назив, адресу 
седишта, број телефона, адресу електронске поште и податке о овлашћеном лицу 
заинтересованог лица (име и презиме, број личне карте и од кога је издата) и списак лица 
која ће прегледати објекте у име заинтересованог лица, најмање 2 (два) дана пре 
планираног дана обиласка, а Наручилац одређује термин када ће омогућити обилазак и о 
томе путем електронске поште обавештава подносиоца захтева. Обилазак и преглед 
локације могућ је најкасније 5 (пет) дана пре дана истека рока за подношење понуде. 
Имајући у виду наведено, обилазак локација није обавезан. Трошкове посете сноси 
понуђач. 
Наручилац је планирао да се обилазак предметних локација изврши у току два дана у 
периоду од 10 до 14 часова. Уколико се обилазак врши последњег односно петог дана пре 
истека рока за подношење понуда, Наручилац у случају потребе овако одређен рок 
изражен у часовима може продужити до 16 часова тог дана.“ 
 

 Ово се појашњење, сходно члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), објављује на Порталу јавних набавки 
и интернет страници Наручиоца.  
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  


